UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 19 tháng 8 năm 2022

V/v tăng cường tuyên truyền ngăn chặn

việc vận chuyển, buôn bán thuốc, vắc xin thú y

nhập lậu, không rõ nguồn gốc

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 7259/UBND-NC ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh

về việc tăng cường kiểm tra buôn bán, sử dụng thuốc, vắc xin thú y không rõ

nguồn gốc, chưa được cấp phép lưu hành tại Việt Nam, Sở Thông tin và Truyền

thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến cho các tổ chức, cá nhân

liên quan các quy định pháp luật về buôn bán, sử dụng thuốc thú y; trách nhiệm

của tổ chức, cá nhân, quy định về xử lý vi phạm hành chính, hình sự nhằm nâng

cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật và thực hiện tốt công tác đấu tranh

chống hàng giả, hàng kém chất lượng, không rõ nguồn gốc, chưa được phép lưu

hành tại Việt Nam.

- Tuyên truyền, vận động người dân tích cực đấu tranh, ngăn chặn việc

vận chuyển trái phép thuốc, vắc xin thú y; sản xuất, buôn bán thuốc thú y giả,

hàng nhái; thông báo với cơ quan chức năng khi phát hiện các trường hợp vận

chuyển, buôn bán thuốc, vắc xin thú y nhập lậu, không rõ nguồn gốc, chưa được

cấp phép lưu hành tại Việt Nam.

 - Thông tin về việc xử lý các hành vi vi phạm về buôn bán, sử dụng thuốc

thú y trong Danh mục cấm sử dụng, kém chất lượng, hàng giả, hàng nhái, sử

dụng nguyên liệu kháng sinh theo quy định gồm: Đình chỉ kinh doanh, thu hồi

giấy phép, chứng chỉ hành nghề, xử phạt vi phạm hành chính theo quy định của

pháp luật; thông báo danh tính của doanh nghiệp và sản phẩm vi phạm để người

dân được biết…

- Tiếp tục tuyên truyền theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông

tại Công văn số 1519/STTTT-TTBCXB ngày 09/6/2022 về việc tuyên truyền

ngăn chặn việc vận chuyển, buôn bán thuốc, vắc xin thú y nhập lậu, không rõ

nguồn gốc.

2

- Đưa tin, bài phản ánh công tác kiểm soát lưu thông, phát hiện, xử lý các

trường hợp vận chuyển, buôn bán thuốc, vắc xin thú y nhập lậu, không rõ nguồn

gốc xuất xứ, chưa được cấp phép lưu hành tại Việt Nam trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Cục Quản lý thị trường tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

 Phạm Duy Lộc

		2022-08-19T16:26:55+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-08-19T16:42:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-08-19T16:44:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!